
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 105

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 61     | Emergenza  sisma 2016 e seguenti - Affidamento la=
--------------| vori di spostamento e installazione delle unità e=
DEL          | sterne  climatizzatori per i prefabbricati di pro=
18-02-20     | prietà  della Regione Umbria ubicati nelle aree di
             | ZF027E7519

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere
Pubbliche, Manutenzioni e Ricostruzione;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che i territori della Regione Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria sono stati colpiti dall'eccezionale evento sismico del
24.8.2016;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri n. 126 del 25.8.2016 con
la quale all'art. 1 è stato decretato lo stato di emergenza in
conseguenza dell' eccezionale evento sismico che il giorno 24 agosto
2016 ha colpito i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0388/'16 avente ad oggetto: "Primi
interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all'eccezionale
evento sismico che ha colpito i territori delle regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016" in particolare gli artt. 1 e 4;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 394 del 19.9.2016 in particolare
l'art. 5;

CONSIDERATO che nelle località del territorio comunale di Preci,
precisamente Castelvecchio e Villa Collescille sono presenti
prefabbricati istallati a seguito del sisma del 19.9.1979 e 26.9.1997;

CHE data l'emergenza venutasi a creare  a seguito del sisma del
24.8.2016 si è ravvisata la necessità di utilizzo degli stessi;

CHE per il ripristino e miglioramento della funzionalità dei medesimi
si è reso necessario eseguire delle lavorazioni inerenti lo
spostamento e la messa a terra delle unità esterne climatizzatore;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 18-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



CONSIDERATO che si è provveduto a contattare la Ditta Di Calisto
Francesco (individuale) con sede in via Roma, 110 - 06047 Preci
specializzata nel settore, che si è resa immediatamente disponibile ad
eseguire le lavorazioni necessarie di cui sopra;

VISTO il preventivo di spesa inviato in data 12/06/2019 pervenuto al
prot. Com.le n. 5188, comportante una spesa di € 1.780,00 oltre a €
391,6 per IVA 22% e così per complessivi € 2.171,6;

VISTA la nota prot. 6742 del 06.08.2019 con la quale la Regione Umbria
Protezione Civile ha concesso il nulla osta alla spesa di cui sopra;
DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 28/08/2019 l'ANAC -
Autorità nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha
assegnato il CIG ZF027E7519;

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO necessario, stante l'urgenza determinata dall'evento
calamitoso di eseguire ulteriori opere volte alla rifunzionalizzazione
delle strutture prefabbricate, di proprietà della Regione Umbria
esistenti e posizionate nelle aree di Protezione Civile, al fine di
dare assistenza e ricovero alla popolazione del territorio comunale di
Preci;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 in quanto applicabile;

RICHIAMATO il proprio atto n. 218 del 28.8.2019 r.g. 397 con il quale
è' stato tra l'altro:

- affidato, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. d),  alla Ditta Di
Calisto Francesco (Individuale)con sede in via Roma 110 - 06047 Preci
(P.I. 03234830549 e C.F. DCLFNC82M29D653C) i lavori di spostamento
unità esterne climatizzatore per i prefabbricati di proprietà della
Regione Umbria siti in Castelvecchio e Villa Collescille, comportanti
una spesa di € 1.780,00 oltre a € 391,6 per fornitura e il montaggio
di nuovi infissi in alluminio in sostituzione di quelli vecchi per i
prefabbricati di proprietà della Regione Umbria siti in Castelvecchio
e Villa Collescille, comportanti una spesa di € 2.950,00 oltre a €
391,6 per IVA 22% e così per complessivi € 2.171,6.

- stabilito che la liquidazione della spesa avverrà in una unica
soluzione dietro presentazione di regolare fatturazione, ad
ultimazione dei lavori, previo accertamaneto della regolare esecuzione
da parte dell'Ufficio Tecnico Comunale e previo accertamento della
regolarità contributiva.

- stabilita una penale giornaliera di Euro 50,00 (cinquanta)per ogni
giorno di ritardo.

- assunto, a tal fine apposito impegno di spesa in complessivi Euro
2.171,6 al Cap. 1235/3 -  del Bilancio di previsione 2019-2021
approvato e disponibile.

- stabilito che, a seguito della liquidazione della spesa si
provvederà a rendicontare la stessa alla Regione Umbria - Protezione
Civile - al fine del rimborso della stessa;

VISTA:
- la fattura elettronica FPA 4/19 del 21.12.2019 rimessa dalla Ditta
sopracitata in data 09.01.2020 al Prot. n. 123, comportante netti Euro
2.330,00 più IVA 22% per Euro 512,60 e così complessivi Euro 2.842,60;

CONSIDERATO che rispetto all'impegno assunto con D.D. di m.m. n. 218
del 28.8.2019 r.g. 397 si è verificata una ulteriore spesa pari ad €
671,00 dovuta alla necessità di sostituzione delle schede dei
climatizzatori risultate danneggiate a seguito del verificarsi di
eventi atmosferici avversi;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 18-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



CHE quanto sopra è risultato necessario per la funzionalità degli
stessi climatizzatori;

CHE al fine di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura
elettronica FPA 4/19 del 21.12.2019 pari all'importo totale di €
2.842,60 (IVA 22% pari ad € 512,60)occorre impegnare la somma di €
671,00 sopra citata;

VISTO il DURC on line prot Inail_19979160 - data richiesta 23.01.2020
- scadenza validità 22.05.2020 relativo alla Ditta Di Calisto
Francesco regolare per il versamento dei contributi nei confronti di
Inps e Inail a prot. Com.le n. 1146 del 17.02.2020;

ATTESO che in seno alla stessa il Responsabile del Procedimento
dell'Ufficio Tecnico Comunale ne ha certificato la regolare esecuzione
in data           ;

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito e che nulla osta alla
liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 13 dicembre 2019
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale al n. 295 in data 17.12.2019, con
il quale è stato prorogato dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 il
termine per l'approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022 da
parte degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che, per l'utilizzo  dei prefabbricati, di proprietà
della Regione Umbria, già istallati nelle frazioni di Castelvecchio e
Villa Collescille, si è reso necessario provvedere alla spostamento ed
installazione della unità esterne climatizzatori, ivi compresa la
sostituzione delle schede,  per dare un adeguato ricovero e assistenza
alle persone ivi alloggiate a seguito del sisma del 24.8.2016.

2) DI DARE ATTO che rispetto all'impegno assunto con D.D. di m.m. n.
218 del 28.8.2019 r.g. 397 si è verificata una ulteriore spesa pari ad
€ 671,00;

3) DI RIDETERMINARE l'impegno n. 161/2019 assunto al Cap. 1235/3 del
Bilancio di previsione 2020/2022, in complessivi € 2.842,60.

4) DI APPROVARE e LIQUIDARE la fattura elettronica FPA 4/19 del
21.12.2019 rimessa dalla Ditta sopracitata in data 09.1.2020 al Prot.
n. 123, comportante netti Euro 2.330,00 più IVA 22% per Euro 512,60 e
così complessivi Euro 2.842,60
relativa ai lavori dispostamento unità esterne climatizzatore per i
prefabbricati di proprietà della Regione Umbria istallati nelle
frazioni di Castelvecchio e Villa Collescille di Preci, Di Calisto
Francesco - Impresa Individuale con sede legale in Via Roma,110 -
06047 Preci(Pg)(P.IVA 03234830549 - C.F. DCLFNC82M29D653C)
regolarmente eseguiti così come da certificazione del Responsabile del
Procedimento dell'Ufficio Tecnico Comunale in data 18.02.2020, apposta
in seno alla fattura stessa, ai sensi e per gli effetti di cui
all'art. 15 del D.M.I.T. n. 49/2018.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 18-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



5) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 2.842,60 al Cap. 1235/3
con oggetto: "Gestione aree/strutture temporanee di accoglienza" imp.
161 rr 2019 del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di
predisposizione ed approvazione.

6) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 18-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 18-02-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 27-02-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 27-02-20                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 18-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


